
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก 
เรื่อง  สัดสวนประชาคมทองถ่ินระดับตําบล 

------------------------------------------------ 

  เพ่ือใหการจัดทําแผนพัฒนา ทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  ขององคการบริหารสวนตําบล                 
หนองตะไก  เกิดกระบวนการมีสวนรวม การบริหารราชการเพ่ือบรรลุเปาหมายเกิดประโยชนสุขของประชาชน
เกิดผลสัมฤทธิ์ตอภารกิจของรัฐ และมีประสิทธิภาพและเกิดความคุมคาในเชิงภารกิจของรัฐ   เปนไปเพ่ือประโยชน
สุขของประชาชนโดยใชวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีและใหคํานึงถึงการมีสวนรวมของประชาชนในการจัดทํา
แผนพัฒนาทองถ่ิน  องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  จึงประกาศสัดสวนประชาคมทองถ่ินระดับ ตําบล                          
เพ่ือจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) ขององคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก ดังนี ้

1. นายสุชาติ  ตรงกลาง   ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก 
                     2. นายสมพงษ  ชัยโคตร   รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก 
                     3. นายสุรพงษ  ดื่มพุทรา            สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 1 
                     4. นางสํารวย  เลือดกระโทก  สมาชิกสภา องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 1 
                     5. นายธงชัย  จําปาโพธิ์    สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 2  

6. นายชาญชัย  ดอนกระโทก  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 2  
7. นางสาวมรกต  ดอนกระโทก   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 3 
8. นางรวยริน  พิมพปรุ   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 3  
9. นายเอนก  พวงพิมาย   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี ๔  
10.  นายพงษศิริ  ชิดดีนอก  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 4  
11. นายรุง  เจือกระโทก    สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 5  
12. นายทศพล  ศิริวงค       สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 5  
13. นายชนะ  แกวดอนรี            สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี  6 
14. นายอาทิตย  มากมูล     สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 6  
15. นายสิรภพ  ดอนกระโทก  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 7  
16. นายอํานวย  ทูลกลาง  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 8  
17. นางสาวธนพร  คูณกระโทก  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 8  
18. นายพัน  หาญสงคราม  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 9  
19. นายสุพรรณ  เชื้อนนท  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 10 
20. นายอูน  กรวยสวัสดิ์    สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 1 1 
21. นางชะมาย  ศรีเกาะ     สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 1 1 
22. นายมานิตย  พิกุลทอง  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  หมูท่ี 1 2 
23. นายวรณ  เงินรวง            กํานันตําบลหนองตะไก  

                    24. นายสุรชาต ิ สืบสีสุข   ผูใหญบาน หมูท่ี 1  
25.  นายสถิต  โรจนศฤงคาร     ผูใหญบาน หมูท่ี  2 
26. นางสาวละมุล หงษาชาติไทย   ผูใหญบาน หมูท่ี 3 
27. นายปฏิภาณ  อินทรจันทร    ผูใหญบาน หมูท่ี  5 
28. นายประทีป  ลึกกลาง     ผูใหญบาน หมูท่ี  6 
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29. นายรัฐพล  พิกุลทอง      ผูใหญบาน หมูท่ี  7 

      30. นายฉออน  รักกลาง       ผูใหญบาน หมูท่ี  8 
31. นายจําลอง  สอดกําปง    ผูใหญบาน หมูท่ี  9 
32. นายนิยม  เตียนกระโทก     ผูใหญบาน หมูท่ี  10 
33. นายถนอม  ดวงมุขพะเนา       ผูใหญบาน หมูท่ี 11 
34. นายเกียรติศักดิ์  พิกุลทอง   ผูใหญบาน หมูท่ี 12  
35. นายธีระวุฒิ  ประดิษฐแทน   ผอ.รพ.สต.หนองตะไก  
36. นายสงวน  มูลนิธิธรรม   ผูอํานวยการโรงเรียนบานหนองตะไก  
37. นายสิทธิพล  รักษา               ผูอํานวยการโรงเรียนบานยอกขาม 
38.  นายศักดา  บาลศิริ    ผูอํานวยการโรงเรียนหนองบุญมากพิทยาคม  
39.  นางรุงนภา เพลาะกระโทก      ผอ.ศูนยการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย 
                                     ตําบลหนองตะไก  

      40.  นางเนาวรัตน ทูลกลาง            คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 1 
                    41. นางเจียม ปวงกระโทก            คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 2 
      42. นางสายทอง ชลอกลาง          คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  3 
                    43. นายสนอง พ่ึงแกว                 คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 4 
      44. นายสมดวง ปวงกระโทก      คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  5 
      45. นายสุรินทร ไพรเขียว         คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  6 
      46. นางณัฐชาวีร รัตนะศิริบุญญา    คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  7 
      47. นางสาวนวล กันเกษ            คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  8 
      48. นางสมทรง แฝงดานกลาง        คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  9 
      49. นางลาวัลย  คํามี                 คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี  10 
      50. นายเลิศพงษ ธนกิจเสถียรชัย     คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 11 
      51. นางสมนึก สํานักดี                  คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 12 
      52. นายบุปผา  ตุนกระโทก           ประธาน อสม. ตําบลหนองตะไก 
                     53. นางขวัญชนก  สําราญเพ็ชร     กลุมอาชีพทําขนมไทย หมูท่ี 4 

  

 กรณีผูเขารวมประชุมประชาคมทองถ่ินมีทะเบียนบานหรืออาศัยอยูในหมูบานทุกหมูบาน                      

ตําบลหนองตะไกไมไดถูกจัดตั้งเปนกลุมสัดสวนประชาคมทองถ่ินระดับตําบล  ก็สามารถเขารวมประชุมประชาคม

ทองถ่ินได และสามารถเสนอ แสดงความคิดเห็น มีสวนรวมในกระบวนการตางๆ ได ทุกกรณีท่ีประชาคมทองถ่ิน

ประชุมประชาคมทองถ่ินเพ่ือพัฒนาทองถ่ิน 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  
 

           ประกาศ ณ วันท่ี  1  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2564 
 

       

 

 

                                                               (นายสุรทิน  วัชรประทีป) 
                                              นายกองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก 

 
 

 

ราง/พิมพ……………………………….……

ตรวจ…………………………………………. 

ปลัด อบต……………………….………….. 

 



บัญชีรายช่ือสัดสวนการประชุมประชาคมทองถิ่นระดับตําบล 
องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก 

 

สัดสวนท่ีตองกําหนด รายช่ือ 
จํานวน 
(คน) 

(1) สมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตําบลทุกคน 

 
 

- สมาชิกสภา อบต.ทุกคน 
1. นายสุชาติ  ตรงกลาง          ประธานสภา อบต.  
2. นายสมพงษ  ชัยโคตร         รองประธานสภา อบต.  
3. นายสุรพงษ  ดื่มพุทรา         ส.อบต. หมูท่ี  1 
4. นางสํารวย   เลือดกระโทก    ส.อบต. หมูท่ี  1  
5. นายธงชัย    จําปาโพธิ์         ส.อบต. หมูท่ี  2  
6. นายชาญชัย  ดอนกระโทก    ส.อบต. หมูท่ี  2  
7. นางสาวมรกต  ดอนกระโทก  ส.อบต. หมูท่ี  3  
8. นางรวยริน  พิมพปรุ         ส.อบต. หมูท่ี  3  
9. นายเอนก  พวงพิมาย         ส.อบต. หมูท่ี  ๔  
10. นายพงษศิริ  ชิดดีนอก       ส.อบต. หมูท่ี  4 
11. นายรุง  เจือกระโทก          ส.อบต. หมูท่ี  5 
12. นายทศพล  ศิริวงค           ส.อบต. หมูท่ี  5 
13. นายชนะ  แกวดอนรี         ส.อบต. หมูท่ี  6 
14. นายอาทิตย  มากมูล         ส.อบต. หมูท่ี  6 
15. นายสิรภพ  ดอนกระโทก    ส.อบต. หมูท่ี  7 
16. นายอํานวย  ทูลกลาง        ส.อบต. หมูท่ี  8 
17. นางสาวธนพร  คูณกระโทก  ส.อบต. หมูท่ี  8  
18. นายพัน  หาญสงคราม        ส.อบต. หมูท่ี  9 
19. นายสุพรรณ  เชื้อนนท        ส.อบต. หมูท่ี 10 
20. นายอูน  กรวยสวัสดิ์          ส.อบต. หมูท่ี 11 
21. นางชะมาย  ศรีเกาะ          ส.อบต. หมูท่ี 11 
22. นายมานิตย  พิกุลทอง        ส.อบต. หมูท่ี 12 

22 

(๒) ผูใหญบาน/หัวหนาสถานี
อนามัย/ผูอํานวยการ
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพ
ตําบล/ผูอํานวยการ
โรงพยาบาล/ผูอํานวยการ
โรงเรียนของรัฐหรือเอกชน  
หรือหัวหนาหนวยการศึกษา
อ่ืนๆ ท่ีมีหนวยงานตั้งอยูใน
พ้ืนท่ี 

1. นายวรณ  เงินรวง               กํานันตําบลหนองตะไก 
2. นายสุรชาติ  สืบสีสุข          ผูใหญบาน หมูท่ี 1  
3. นายสถิต  โรจนศฤงคาร        ผูใหญบาน หมูท่ี 2 
4. นางสาวละมุล หงษาชาติไทย  ผูใหญบาน หมูท่ี 3 
5. นายปฏิภาณ  อินทรจันทร     ผูใหญบาน หมูท่ี 5 
6. นายประทีป  ลึกกลาง          ผูใหญบาน หมูท่ี 6 
7. นายรัฐพล  พิกุลทอง           ผูใหญบาน หมูท่ี 7 

8. นายฉออน  รักกลาง            ผูใหญบาน หมูท่ี 8 
9. นายจําลอง  สอดกําปง         ผูใหญบาน หมูท่ี 9 
10. นายนิยม  เตียนกระโทก     ผูใหญบาน หมูท่ี 10 
11. นายถนอม  ดวงมุขพะเนา   ผูใหญบาน หมูท่ี 11 
12. นายเกียรติศักดิ์  พิกุลทอง   ผูใหญบาน หมูท่ี 12 
 

17  
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สัดสวนท่ีตองกําหนด รายช่ือ 
จํานวน 
(คน) 

(๒) ผูใหญบาน/หัวหนาสถานี
อนามัย/ผูอํานวยการ
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพ
ตําบล/ผูอํานวยการ
โรงพยาบาล/ผูอํานวยการ
โรงเรียนของรัฐหรือเอกชน  
หรือหัวหนาหนวยการศึกษา
อ่ืนๆ ท่ีมีหนวยงานตั้งอยูใน
พ้ืนท่ี 

13. นายธีระวุฒิ  ประดิษฐแทน  ผอ.รพ.สต.หนองตะไก 
14. นายสงวน  มูลนิธิธรรม       ผูอํานวยการโรงเรียน 
                                        บานหนองตะไก 
15. นายสิทธิพล  รักษา           ผูอํานวยการโรงเรียน 
                                        บานยอกขาม 
16. นายศักดา  บาลศิริ          ผูอํานวยการโรงเรียน  
                                        หนองบุญมากพิทยาคม 
17. นางรุงนภา เพลาะกระโทก   ผอ.ศูนยการศึกษานอกระบบ 
                                         และการศึกษาตามอัธยาศัย 

                    ตําบลหนองตะไก 
 

  

(3) หัวหนาสวนหรือตัวแทน
ราชการ/ ท่ีมีหนวยงานตั้งอยูใน
พ้ืนท่ี 
 

- - 

(4) คัดเลือกจากอาสาสมัคร
สาธารณสุข (อสม.)/สมาชิก
อาสาปองกันภัยฝายพลเรือน 
(อปพร.)/คณะกรรมการกองทุน
หมูบาน/กลุมอาชีพตางๆ ใน
พ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตําบล 

1. นางเนาวรัตน ทูลกลาง          คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 1 
2. นางเจียม ปวงกระโทก           คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 2 
3. นางสายทอง ชลอกลาง          คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 3 
4. นายสนอง พ่ึงแกว                คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 4 
5. นายสมดวง ปวงกระโทก        คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 5 
6. นายสุรินทร ไพรเขียว            คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 6 
7. นางณัฐชาวีร รัตนะศิริบุญญา   คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 7 
8. นางสาวนวล กันเกษ             คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 8 
9. นางสมทรง แฝงดานกลาง       คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 9 
10. นางลาวัลย  คํามี                คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 10 
11. นายเลิศพงษ ธนกิจเสถียรชัย  คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 11 
12. นางสมนึก สํานักดี               คกก.กองทุนหมูบาน หมูท่ี 12 
13. นายบุปผา  ตุนกระโทก        ประธาน อสม.     
                                          ตําบลหนองตะไก 
14. นางขวัญชนก  สําราญเพ็ชร   กลุมอาชีพทําขนมไทย หมูท่ี 4 

 

14 

 

รวมสัดสวนประชาคมทองถิ่นระดับตําบล 
 

53 
 

 
 
 
 

- สัดสวนผูเขารวมประชุมระดับตําบล                                                     จํานวน  53  คน 
- ผูเขารวมประชุมไมนอยกวาก่ึงหนึ่งของจํานวนสัดสวนประชาคมทองถ่ินท้ังหมด  จํานวน  27  คน 

  - สรุปผูเขารวมประชุมตามสัดสวนประชาคมทองถ่ินท่ีกําหนดจะตองไมนอยกวา   จํานวน  27  คน 
 

 


